
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 24. 4. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 3. řádného zasedání zastupitelstva města,  
které se konalo dne 27. března 2014

 

 

Zpracoval:  Dagmar Slezáková 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka, organizační oddělení 

telefon: 48 524 3162 

Schválil: vedoucí oddělení Zuzana Škodová 

 vedoucí odboru Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

Projednáno: v Radě města Liberec dne 15. 4. 2014 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka statutárního města Liberec      

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

 

vyřízení podnětů a dotazů z 3. řádného zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo 
dne 27. března 2014. 

 

 



1

Slezáková Dagmar

Od: Hornychová Markéta <hornychova.marketa@magistrat.liberec.cz>
Odesláno: 7. dubna 2014 15:56
Komu: skrivankova.liberec@seznam.cz
Kopie: Slezáková Dagmar; Beranová Andrea; Charyparová Miluše
Předmět: odpověď na dotaz ze zm
Přílohy: Scan 00206B6B68BA140407155618 from SR2NP212_BizhubC220.pdf
Podepsáno: hornychova.marketa@magistrat.liberec.cz

Příznak pro zpracování: Zpracovat
Stav příznaku: Opatřeno příznakem

Dobrý den, paní Skřivánková, 
 
   z pověření paní primátorky Vám zasílám její reakci na Váš dotaz vznesený na 3. Zasedání ZM. 
 
S pozdravem  
 

Markéta Hornychová Čepelková, DiS. 
referent sekretariátu primátorky  
odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec 
Magistrát města Liberec 
nám. Dr. E. Beneše 1 
460 59 Liberec 1 

tel.: + 420 485 243 145 
mob. + 420 734 686 250 
e-mail: hornychova.marketa@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 
 































1

Novotný David

Předmět: FW: Aktuální práce na čištění města

From: Novotný David [mailto:novotny.david@magistrat.liberec.cz] 
Sent: Monday, January 13, 2014 2:07 PM
To: Otakar Kypta, Ing.; simerda@tsml.cz; sir@tsml.cz; Miroslav Mach
Cc: Šolc Jiří; 'Hornychová Markéta'
Subject: Aktuální práce na čištění města

Vážený pane řediteli,

Ačkoli jsem již začátkem minulého týdne žádal o písemné zpracování návrhu společnosti Technické služby města 
Liberce a.s. na zajištění čištění města v letošním roce a přesto se to dodnes nestalo.

Z tohoto důvodu Vás upozorňuji na následující skutečnosti:
V letošním roce je v rozpočtu města Liberec alokováno na zimní údržbu komunikací 55 milionů.

Z této částky se již odečítají následující výkony ( ceny uváděné včetně DPH ) :
Výkony za měsíc listopad 2013 - 2.418.000,0 Kč 
Výkony za měsíc prosinec 2013 – jejich vyčíslení dodnes neznám
Výkony za „letní čištění“ a sběr listí – 16.000.000,0 Kč

Z výše uvedeného vyplývá, aby byla zajištěna zimní údržba v letošním roce není peněz nazbyt tzn. dle mého názoru 
nejsou finanční prostředky na zajištění letního čištění v zimním období. Současně nerozumím skutečnosti, že 
provádíte strojní čištění komunikací bez zadání prací od odboru správy veřejného majetku. Když se v zimním období 
neprovádí zimní údržba komunikací, tak společnost TSML dle předchozích dohod provádí automaticky opakovatelné 
práce tzn. výsyp odpadkových košů, ruční úklid od odpadků dle schváleného harmonogramu a čištění 
odvodňovacích zařízení. 

Závěrem Vás musím upozornit, že s přihlédnutím k výše uvedenému nebudou městem Liberec resp. odborem správy 
veřejného majetku uhrazeny výkony, které byly provedeny bez objednávky.

Žádám Vás tedy o opětné předložení Vašeho návrhu harmonogramu prací na čištění komunikací.

S pozdravem 

Bc. David Novotný
Vedoucí odboru
Odbor správy veřejného majetku
Statutární město Liberec
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
Pracoviště : Jablonecká 41/27, Liberec 1

telefon: 485 243 874, 602 482 319
e-mail: novotny.david@magistrat.liberec.cz
web: www.liberec.cz



1

Novotný David

Od: Novotný David <novotny.david@magistrat.liberec.cz>

Odesláno: 16. února 2014 21:56

Komu: Otakar Kypta, Ing.; Miroslav Mach

Kopie: simerda@tsml.cz; Kovačičin Jiří; Šilarová Monika; stanicky@tsml.cz

Předmět: FW: Návrh na možné práce - únor

Přílohy: Návrh na čerpání rozpočtu SML - zima 2014(únor).xlsx

Vážená pane řediteli,
Vážený pane Machu,

K Vašemu sdělení uvádím následující:

Ze smlouvy č. 11/07 je možné provádět následující :

1. Čištění komunikací. Je možně provádět čištění komunikací, které jsou udržovány chemickým 
posypem včetně chodníků za stejných kritérií. Vzhledem ke skutečnosti, že tyto práce jsou prováděny za 
hodinové zůčtovací sazby, žádám Vás o průběžné informování o stavu nasazených kapacit na jednotlivých 
komunikacích a to vždy dopředu pro možnou kontrolu ze strany města Liberce.

2. Současně již opakovaně navrhuji zvýšené čištění odvodňovacích prvků na komunikacích. Důvod je 
jednoduchý. Stavebně technický stav vpustí a propustků je poměrně neuspokojivý a preventivním čištěním 
včetně výsypů bahenních košů zejména v tomto období lze zjistit skryté vady, které může následně středisko 
010 opravovat ze smlouvy TSML 33/06. Pro příklad uvádím – doplnění bahenních košů, výměny rámů 
poklopů pro umístění bahenních košů, opravy šachet, opravy potrubí, opravy čel a potrubí propustů včetně 
přívodů a odtoků vod a možných navazujících příkopů. Provádění čištění odvodnění komunikací má tedy 
multiplikační efekt pro desítku a proto nasaďte významným způsobem své kapacity na tyto práce. Chápu, že 
organizace tohoto masivnějšího čistění odvodnění komunikací je organizačně náročnější a vyžaduje souhru 
více realizačních středisek, ale to určitě zvládnete. Mrzí mne, že jste zrovna toto ve Vašem návrhu 
nezohlednili, ač je to logické azajití to práci více realizačním střediskům. 

3. Dále provádějte automaticky opakovatelné práce tzn. výsyp odpadkových košů, ruční úklid od odpadků dle 
schváleného harmonogramu ( ruční úklidy s popelnicemi )

4. Co se týká dalších ručních doúklidů Vám bude v tomto týdnu zadáno ze smlouvy 11/07 úklid cca 22 černých 
skládek.

5. Dále po dokončení kácení a řezů na Králově Háji střediskem 050 bude možný provést úklid včetně „jarního 
vyhrabání“ v této lokalitě. 

Finanční limit na výše uvedené práce je možný v měsíci únoru ze smlouvy 11/07 do výše cca 8 mil Kč včetně DPH. 
Pokud TSML trvá na jarním vyhrabání listí ze sídlišť a to před ukončením zimního období, navrhuji představitelům 
TSML a.s., kteří se budou účastnit úterní valné hromady, aby si řekli o tuto objednávku radním, neboť tyto práce 
v případě spadu sněhové pokrývky budou muset být za další finanční prostředky města zopakovány.

Ke stavebním pracem jsem se vyjádřil v předchozím emailu ke středisku 010. Děkuji za mé pobavení ve věci 
provádění nátěrů, neboť emailem ze dne 11.2. jsem se dozvěděl že nátěry lze provést v rámci vhodného počasí 
nejpozději v termínu 15.4. a toto sdělení si tedy kontruje s Vašimi navrhovanými pracemi - nátěry na měsíc únor.

Závěrem Vás tedy žádám o kvalifikovaný odhad Vámi dosud provedených prací k 15.2. a průběžné informování 
(dopředu kvůli plánovaní dalších prací a kontrole provedených prací ) využití kapacit TSML na výše uvedený 
navrhovaných činností.

Děkuji

S pozdravem



2

Bc. David Novotný
Vedoucí odboru
Odbor správy veřejného majetku
Statutární město Liberec
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1
Pracoviště : Jablonecká 41/27, Liberec 1

telefon: 485 243 874, 602 482 319
e-mail: novotny.david@magistrat.liberec.cz
web: www.liberec.cz

From: Otakar Kypta, Ing. [mailto:kypta@tsml.cz] 
Sent: Wednesday, February 12, 2014 12:30 PM
To: 'Novotný David'
Cc: 'Jiří Kovačičin'; mm@eumonia.cz
Subject: Návrh na možné práce - únor

Zdravím a v příloze posílám k Vašemu posouzení zpracovaný návrh prací, které by 
z našeho pohledu bylo možné čerpat středisky 10,40,50 z rozpočtu zimní a letní údržby 
ve zbytku měsíce února 2014.

Bude – li možné z tohoto návrhu něco zadat, potřeboval bych to co nejdříve vědět, 
abychom věděli jaké máme do konce měsíce možnosti zaměstnat s ohledem na nezimu 
volné kapacity, případně mohli provést nutná opatření.

<<...>> 

S pozdravem

Ing. Otakar Kypta

Výkonný ředitel TSML a. s.

Erbenova 376/2

460 08 Liberec 8

tel: 482 410 333

mobil: +420 604 295 425



ka
te

go
r

ie Lokalita Ulice, čp., p.č.

od
ch

yl
ky

 
pr

ot
i 

za
dá

ní

číslo 
zjiš ťovací

ho a 

Název lokality Ulice, čp., p.č. %

1 9 kom 18.3.2014 Lipský Ruprechtice Ruprechtrická vozovka SV 334 374,53 Kč                   334 374,53 Kč          

2 9 kom 18.3.2014 Lipský Ruprechtice Nám. Míru vozovka SV 120 163,92 Kč                   120 163,92 Kč          

3 9 kom 18.3.2014 Lipský Ruprechtice Vrchlického vozovka SV 260 889,55 Kč                   260 889,55 Kč          

4 9 kom 18.3.2014 Lipský Liberec Dvorská vozovka dlažba 37 958,18 Kč                     37 958,18 Kč            

5 9 kom 25.3.2014 Bosák Machnín Jitřní vozovka BV 51 942,61 Kč                     40 292,59 Kč            8.4.2014 140298

6 9 kom 25.3.2014 Bosák Machnín Stará vozovka BV 74 203,73 Kč                     18 633,28 Kč            8.4.2014 140297

7 9 kom 25.3.2014 Šimíčková Liberec Františkovská vozovka SV 11 097,52 Kč                     11 097,52 Kč            

8 9 kom 25.3.2014 Lipský Ruprechtice Horská vozovka SV 293 875,69 Kč                   293 875,69 Kč          

9 9 kom 25.3.2014 Šimíčková Liberec Baarova vozovka SV 22 076,20 Kč                     22 076,20 Kč            

10 9 kom 25.3.2014 Lipský Ruprechtice Horská vozovka SV 217 367,83 Kč                   217 367,83 Kč          

1 423 949,76 Kč                

číslo 
zadá

ní 

smlo
uva 
č.

 Rozpo čtovaná cena  
Termín 

dokon čení
 rozpo čtované ceny  

Datum 
objednávky 

(zadání) 
TSML a.s.

Jméno 
správce

Datum 
přejímky

znak 
zadá

ní
objekt popis činnosti

D
A

T
U

M
 P
Ř

E
D

Á
N

I 
Z

JI
Š
Ť

O
V

Á
K

U

ne
p
ře

vz
at

o



číslo 
zadá

ní 
2013

číslo 
zadání 
2014

znak 
zadá

ní

znak 
zadání

ka
te

go
rie

Datum 
objednávky 

(zadání) 
TSML a.s.

Jméno 
správce

Lokalita Ulice, čp., p.č. objekt popis činnosti  Rozpo čtovaná cena   vyú čtovaná cana 
Termín 

dokon čení

ne
p
ře

vz
at

o

D
A

T
U

M
 P
Ř

E
D

Á
N

I 
Z

JI
Š
Ť

O
V

Á
K

U

Datum 
přejímky

od
ch

yl
ky

 p
ro

ti 
za

dá
ní

číslo 
zjiš ťovací

ho a 
předávací

ho 
protokolu

809 13809 kom 33/2013 3.12.2013 Bosák Ostašov Heřmánkova vozovka ostatní 3 267,78 Kč               6 637,94 Kč              25.2.2014 25.2.2014 140110

810 13810 kom 33/2013 3.12.2013 Šimíčková Liberec Metelkova vozovka dlažba 1 069,52 Kč               1 120,87 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140124

811 13811 kom 33/2013 3.12.2013 Šimíčková Liberec Na Bídě chodník dlažba 4 406,28 Kč               4 292,85 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140122

812 13812 kom 33/2013 3.12.2013 Bosák Ostašov Šrámkova vozovka BV 4 480,77 Kč               3 584,59 Kč              14.1.2014 14.1.2014 131969

813 13813 dzn 33/2013 4.12.2013 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 107 558,42 Kč           191 353,35 Kč          4.1.2014 12.12.2013 131809

817 13817 kom 33/2013 3.12.2013 Bosák Františkov Mánesova vozovka ostatní 1 605,13 Kč               1 578,98 Kč              11.3.2014 18.3.2014 140194

818 13818 kom 33/2013 3.12.2013 Pivrnec Doubí u Liberce Ampérova vozovka BV 49 469,13 Kč             22 458,16 Kč            14.1.2014 14.1.2014 131953

819 13819 kom 33/2013 3.12.2013 Pivrnec Starý Harcov Hrubínova vozovka ostatní 13 203,76 Kč             18 651,66 Kč            25.2.2014 26.2.2014 140116

820 13820 kom 33/2013 3.12.2013 Pivrnec Rochlice Na Žižkově chodník dlažba -  Kč                       -  Kč                      

822 13822 kom 33/2013 10.12.2013 Pivrnec Vesec Doubská vozovka BV 26 318,15 Kč             13 773,18 Kč            14.1.2014 14.1.2014 131954

823 13823 kom 33/2013 10.12.2013 Pivrnec Vesec Slovanská vozovka BV 26 318,15 Kč             10 351,81 Kč            14.1.2014 14.1.2014 131955

825 13825 kom 33/2013 10.12.2013 Pivrnec Starý Harcov Nezvalova dešťová kanalizace kaverna 3 507,27 Kč               5 245,43 Kč              14.1.2014 14.1.2014 131971

826 13826 kom 33/2013 10.12.2013 Pivrnec Rochlice Dr.Horákové chodník kaverna 4 491,34 Kč               5 287,27 Kč              14.1.2014 14.1.2014 131970

827 13827 kom 33/2013 10.12.2013 Šimíčková Liberec U Nisy chodník ostatní 23 706,42 Kč             23 706,42 Kč            

828 13828 kom 33/2013 10.12.2013 Bosák Ostašov Šrámkova vozovka zábradlí 20 913,76 Kč             14 339,66 Kč            14.1.2014 14.1.2014 131960

830 13830 kom 33/2013 10.12.2013 Šimíčková Liberec Felberova chodník dlažba 1 798,63 Kč               1 798,67 Kč              14.1.2014 14.1.2014 131972

832 13832 kom 33/2013 11.12.2013 Pivrnec Rochlice Chabarovská dešťová kanalizace UV + kaverna 8 051,35 Kč               23 838,95 Kč            14.1.2014 14.1.2014 131974

835 13835 kom 33/2013 21.1.2013 Pivrnec Horní Růžodol Slepá vozovka štěrkodrť 3 351,94 Kč               2 819,21 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140126

836 13836 kom 33/2013 21.1.2013 Pivrnec Doubí V Cihelně vozovka UV + kaverna 8 051,35 Kč               13 420,15 Kč            25.2.2014 26.2.2014 140119

837 13837 kom 33/2013 21.1.2013 Šimíčková Liberec U Besedy vozovka kaverna 9 580,51 Kč               8 519,45 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140125

838 13838 kom 33/2013 11.2.2014 Lipský Starý Harcov Jizerská chodník kaverna 7 271,68 Kč               7 244,34 Kč              25.2.2014 140117

1 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Ruprechtice Blanická vozovka ostatní 13 237,13 Kč             13 237,13 Kč            

2 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Kateřinky Kateřinská chodník kaverna 11 614,72 Kč             23 130,23 Kč            25.2.2014 140144

3 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Ruprechtice Věkova dešťová kanalizace kaverna 64 762,18 Kč             23 645,70 Kč            11.3.2014 17.3.2014 140203

4 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Ruprechtice Na Okruhu chodník BV 23 219,22 Kč             23 219,22 Kč            

5 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Ruprechtice Ruprechtická chodník dlažba 20 390,37 Kč             20 390,37 Kč            

6 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Liberec Ruprechtická vozovka recyklát za studena 6 110,95 Kč               

7 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Staré Pavlovice Malátova dešťová kanalizace UV + kaverna 8 119,59 Kč               6 852,02 Kč              25.2.2014 140133

8 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Liberec Ruprechtická dešťová kanalizace kaverna 8 012,79 Kč               7 760,11 Kč              25.2.2014 140135

9 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Liberec Slovanské údolí dešťová kanalizace UV + přípojka 11 517,79 Kč             7 052,43 Kč              25.2.2014 4.3.2014 140134

10 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec 5.května chodník dlažba 1 597,41 Kč               1 611,74 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140140

11 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Fügnerova chodník dlažba 3 696,48 Kč               1 469,92 Kč              12.2.2014 140093

12 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Moskevská chodník dlažba 2 407,82 Kč               1 623,60 Kč              12.2.2014 140092

13 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Dobrovského vozovka dlažba 6 501,92 Kč               4 126,75 Kč              12.2.2014 140095

14 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Železná chodník dlažba 3 892,21 Kč               5 113,47 Kč              12.2.2014 140094

15 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Mariánská chodník dlažba 6 163,59 Kč               5 401,30 Kč              25.2.2014 27.2.2014 140132

16 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Jánská dešťová kanalizace ostatní 13 298,96 Kč             19 447,19 Kč            11.3.2014 18.3.2014 140201

17 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Soukenné nám. chodník dlažba 4 702,62 Kč               4 886,74 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140137

18 kom 33/2014 21.1.2014 Lipský Ruprechtice Na Okruhu dešťová kanalizace UV + kaverna 31 810,34 Kč             28 862,42 Kč            25.2.2014 140141

19 kom 33/2014 21.1.2014 Pivrnec Starý Harcov Doubský Vrch dešťová kanalizace UV + kaverna 4 887,35 Kč               4 931,27 Kč              12.2.2014 140091

20 kom 33/2014 21.1.2014 Pivrnec Liberec U Sirotčince chodník zábradlí 534,76 Kč                  2 930,09 Kč              12.2.2014 140096

21 kom 33/2014 19.2.2014 Bosák Pilínkov Ke Hluboké dešťová kanalizace ostatní 6 532,57 Kč               7 424,04 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140142

22 dzn 33/2014 21.1.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 4 106,81 Kč               5 452,90 Kč              4.3.2014 4.3.2014 140161

23 kom 33/2014 21.1.2014 Šimíčková Liberec Moskevská chodník dlažba 18 670,05 Kč             18 670,05 Kč            

24 kom 33/2014 21.1.2014 Pivrnec Rochlice Dělnická schodiště opěrná zeď 15 780,23 Kč             21 154,71 Kč            25.2.2014 26.2.2014 140139

25 kom 33/2014 4.3.2014 Pivrnec Liberec u krematoria chodník dlažba 4 728,60 Kč               5 588,91 Kč              25.2.2014 4.3.2014 140143

26 kom 33/2014 11.2.2014 Šimíčková Liberec Frýdlantská chodník dlažba 3 792,55 Kč               2 905,10 Kč              15.4.2014 140350

27 dzn 33/2014 3.2.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 109 644,38 Kč           111 023,91 Kč          12.2.2014 12.2.2014 140090



28 kom 33/2014 11.2.2014 Pivrnec Rochlice Dobiášova chodník ostatní 2 666,96 Kč               2 690,95 Kč              4.3.2014 5.3.2014 140159

29 kom 33/2014 11.2.2014 Pivrnec Rochlice Krejčího vozovka UV + kaverna 12 823,40 Kč             18 278,46 Kč            25.2.2014 26.2.2014 140136

30 dzn 33/2014 11.2.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 45 877,75 Kč             45 877,75 Kč            

31 kom 33/2014 11.2.2014 Bosák Dolní Hanychov Hanychovská dešťová kanalizace UV + přípojka 4 076,94 Kč               11 859,06 Kč            25.2.2014 26.2.2014 140138

32 kom 33/2014 11.2.2014 Bosák Dolní Hanychov České Mládeže dešťová kanalizace UV + přípojka 14 853,24 Kč             4 116,59 Kč              11.3.2014 18.3.2014 140195

33 dzn 33/2014 11.2.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 46 159,08 Kč             58 856,48 Kč            11.3.2014 17.3.2014 140193

34 kom 33/2014 11.2.2014 Šimíčková Liberec 1.Máje chodník dlažba 1 878,01 Kč               1 878,01 Kč              

35 kom 33/2014 14.2.2014 Šimíčková Liberec 1.Máje chodník dlažba 10 291,80 Kč             18 326,55 Kč            1.4.2014 2.4.2014 140263

36 kom 33/2014 14.2.2014 Šimíčková Liberec Tržní nám. vozovka obruba 3 150,69 Kč               1 385,10 Kč              4.3.2014 5.3.2014 140160

37 kom 33/2014 14.2.2014 Šimíčková Liberec Frýdlantská chodník dlažba 2 478,12 Kč               2 020,63 Kč              4.3.2014 5.3.2014 140157

38 kom 33/2014 14.2.2014 Lipský Ruprechtice Hroznová chodník dlažba 17 148,38 Kč             18 076,44 Kč            1.4.2014 8.4.2014 140256

39 kom 33/2014 14.2.2014 Šimíčková Liberec Gutenbergova chodník dlažba 2 478,12 Kč               2 020,63 Kč              4.3.2014 5.3.2014 140156

40 kom 33/2014 14.2.2014 Lipský Nové Pavlovice Vrchlického chodník ostatní 1 216,05 Kč               1 216,05 Kč              

41 kom 33/2014 19.2.2014 Lipský Nové Pavlovice Vrchlického chodník dlažba 9 514,96 Kč               9 514,96 Kč              

42 kom 33/2014 14.2.2014 Bosák Machnín Stará vozovka ostatní 16 870,06 Kč             73 649,96 Kč            8.4.2014 140301

43 kom 33/2014 14.2.2014 Lipský Staré Pavlovice Hlávkova vozovka štěrkodrť 6 748,02 Kč               6 748,02 Kč              

44 kom 33/2014 14.2.2014 Lipský Liberec Ruská chodník zábradlí 2 577,30 Kč               2 577,30 Kč              

45 kom 33/2014 14.2.2014 Lipský Liberec Rychtářská dešťová kanalizace ostatní 15 705,80 Kč             15 602,00 Kč            11.3.2014 17.3.2014 140196

46 kom 33/2014 14.2.2014 Lipský Ruprechtice dle seznamu vozovka studená balená 12 578,13 Kč             12 766,48 Kč            25.2.2014 4.3.2014 140129

47 kom 33/2014 14.2.2014 Pivrnec Doubí Kaplického vozovka ostatní 4 734,74 Kč               4 734,74 Kč              

48 kom 33/2014 14.2.2014 Bosák Růžodol Železniční dešťová kanalizace UV + přípojka 4 076,94 Kč               4 113,59 Kč              11.3.2014 18.3.2014 140197

49 dzn 33/2014 7.3.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 48 494,57 Kč             48 494,57 Kč            

50 kom 33/2014 14.2.2014 Bosák Pilínkov Heyrovského dešťová kanalizace UV + přípojka 4 076,94 Kč               4 113,59 Kč              25.2.2014 26.2.2014 140131

51 kom 33/2014 14.2.2014 Pivrnec Starý Harcov Jizerská vozovka štěrkodrť 1 134,80 Kč               1 134,80 Kč              

52 kom 33/2014 14.2.2014 Pivrnec Doubí u Liberce Pilínkovská vozovka štěrkodrť 3 404,40 Kč               9 061,69 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140262

53 kom 33/2014 25.2.2014 Pivrnec Starý Harcov Zvolenská vozovka ostatní 25 407,58 Kč             29 905,65 Kč            15.4.2014 140346

54 kom 33/2014 25.2.2014 Pivrnec Starý Harcov Pekárkova vozovka ostatní 2 404,32 Kč               2 710,37 Kč              11.3.2014 17.3.2014 140198

55 kom 33/2014 25.2.2014 Lipský Liberec Londýnská vozovka ostatní 38 378,85 Kč             33 440,80 Kč            15.4.2014 140349

56 kom 33/2014 4.3.2014 Šimíčková Liberec Jablonecká chodník dlažba 4 391,71 Kč               5 110,67 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140257

57 kom 33/2014 4.3.2014 Šimíčková Liberec Tržní nám.x Durychov vozovka UV + přípojka 7 639,96 Kč               19 924,45 Kč            11.3.2014 18.3.2014 140199

58 kom 33/2014 4.3.2014 Šimíčková Liberec 5.května vozovka dlažba 3 410,57 Kč               3 410,57 Kč              

59 kom 33/2014 4.3.2014 Pivrnec Starý Harcov Šafránkova dešťová kanalizace RŠ + hl. stoka 1 529,83 Kč               2 132,67 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140254

60 kom 33/2014 4.3.2014 Pivrnec Rochlice Burianova dešťová kanalizace UV + přípojka 4 115,25 Kč               4 115,25 Kč              

61 kom 33/2014 4.3.2014 Lipský Liberec Raspenavská dešťová kanalizace ostatní 4 822,87 Kč               4 822,87 Kč              

62 kom 33/2014 4.3.2014 Šimíčková Liberec U Lomu dešťová kanalizace UV + přípojka 30 053,16 Kč             30 053,16 Kč            

63 kom 33/2014 11.3.2014 Pivrnec Starý Harcov Nezvalova schodiště ostatní 1 110,74 Kč               1 660,35 Kč              8.4.2014 14.4.2014 140302

64 kom 33/2014 11.3.2014 Pivrnec Vesec Vyhlídková chodník dlažba 7 446,95 Kč               8 439,90 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140258

65 dzn 33/2014 7.3.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 21 735,56 Kč             16 364,19 Kč            15.4.2014 140341

66 dzn 33/2014 7.3.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 73 747,30 Kč             65 022,00 Kč            15.4.2014 140342

67 dzn 33/2014 7.3.2014 Lipský Liberec dle seznamu dopravní značky ostatní 12 320,42 Kč             12 320,42 Kč            

68 kom 33/2014 11.3.2014 Šimíčková Liberec Pražská celá chodník dlažba 4 579,44 Kč               4 170,57 Kč              25.3.2014 28.3.2014 140229

69 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Staré Pavlovice Letná chodník dlažba 8 127,22 Kč               8 127,22 Kč              

70 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Ondříčkova vozovka obruba 5 897,61 Kč               5 897,61 Kč              

71 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Heydukova vozovka obruba 9 399,99 Kč               9 399,99 Kč              

72 kom 33/2014 11.3.2014 Šimíčková Liberec B. Němcové chodník dlažba 2 032,42 Kč               2 332,08 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140255

73 kom 33/2014 11.3.2014 Šimíčková Liberec Na Bídě vozovka dlažba 3 729,73 Kč               3 795,83 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140260

74 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Hálkova chodník dlažba 3 396,74 Kč               3 396,74 Kč              

75 kom 33/2014 11.3.2014 Pivrnec Rochlice Burianova chodník ostatní 11 983,59 Kč             17 166,27 Kč            25.3.2014 26.3.2014 140227

76 kom 33/2014 11.3.2014 Šimíčková Liberec U Soudu vozovka UV+přípojka 12 553,93 Kč             12 553,95 Kč            1.4.2014 2.4.2014 140259

77 kom 33/2014 18.3.2014 Pivrnec Rochlice Krejčího chodník recyklát za studena 5 034,27 Kč               6 544,52 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140265

78 kom 33/2014 18.3.2014 Pivrnec Liberec Gollova chodník recyklát za studena 2 013,71 Kč               1 510,27 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140266

79 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Starý Harcov Slezská vozovka ostatní 17 629,39 Kč             20 359,34 Kč            15.4.2014 140345

80 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Husova chodník SV 29 779,78 Kč             29 779,78 Kč            

81 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Vrchlického dešťová kanalizace UV + přípojka 14 317,61 Kč             14 317,61 Kč            



82 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec dle seznamu vozovka studená balená 14 894,18 Kč             5 319,36 Kč              1.4.2014 8.4.2014 140261

83 kom 33/2014 18.3.2014 Pivrnec Vesec Česká dešťová kanalizace UV + přípojka 28 762,76 Kč             28 762,76 Kč            

84 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec Soukenné nám. chodník dlažba 2 032,42 Kč               1 623,60 Kč              25.3.2014 28.3.2014 140226

85 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec Zeyerova chodník dlažba 2 089,41 Kč               2 788,90 Kč              1.4.2014 2.4.2014 140264

86 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec Heliová chodník dlažba 3 927,97 Kč               8 928,66 Kč              25.3.2014 28.3.2014 140225

87 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec Náchodská- tržiště chodník dlažba 794,07 Kč                  1 611,74 Kč              25.3.2014 28.3.2014 140228

88 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec U Nisy chodník zábradlí 3 746,41 Kč               3 746,41 Kč              

89 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Ruprechtická chodník zábradlí 42 823,52 Kč             42 823,52 Kč            

90 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec V Brusičské dolině vozovka SV 5 860,88 Kč               5 860,88 Kč              

91 kom 33/2014 18.3.2014 Šimíčková Liberec Hvězdná vozovka SV 10 013,43 Kč             10 013,43 Kč            

92 kom 33/2014 18.3.2014 Lipský Liberec Zhořelecká vozovka SV 4 651,06 Kč               4 651,06 Kč              

93 kom 33/2014 25.3.2014 Pivrnec Rochlice Burianova schodiště ostatní 4 542,75 Kč               4 542,75 Kč              

94 kom 33/2014 25.3.2014 Šimíčková Liberec Baarova vozovka UV + přípojka 14 853,72 Kč             14 853,72 Kč            

95 kom 33/2014 25.3.2014 Pivrnec Doubí Za Humny vozovka SV 28 135,84 Kč             28 135,84 Kč            

96 kom 33/2014 25.3.2014 Pivrnec Vesec Kopretinová vozovka BV 27 237,79 Kč             27 237,79 Kč            

97 kom 33/2014 25.3.2014 Lipský Ruprechtice Horská vozovka ostatní 96 166,13 Kč             96 166,13 Kč            

98 kom 33/2014 25.3.2014 Pivrnec Doubí Mařanova vozovka RŠ + hl. stoka 18 255,38 Kč             18 255,38 Kč            

100 kom 33/2014 25.3.2014 Lipský Staré Pavlovice Letná chodník dlažba 8 722,41 Kč               8 722,41 Kč              
1 719 670,56 Kč        



Dílčí zadání 
Evid. číslo

Datum 
předání 

objednávky 
(zadání) 

TSML a.s.

Jméno 
správce

Název lokality Ulice, čp., p.č. Typ činnosti                
Termín 
dokon čení

Orienta ční 
cena 
celkem SML

Skutečná cena s 
DPH

číslo 
předávacího 
protokolu

Poznámka

33/01/051113/1 5.11.2013 plívová více více úklid 11.11.2013 7229,45 23712,59 SPP131538

33/01/051113/2 5.11.2013 plívová více více úklid 15.11.2013 10121,23 9832,05 SPP131538

33/01/051113/4 5.11.2013 plívová Ruprechtice Baltská ostatní 8.11.2013 578,36 578,36 SPP131539

33/01/051113/5 5.11.2013 plívová Františkov U podjezdu úklid 20.11.2013 31809,57 31809,57 stř.010 

33/01/051113/6 5.11.2013 plívová Ruprechtice Neklanova 799 keře řez 20.11.2013 3724,36 1434,24 SPP131540

33/01/051113/7 5.11.2013 plívová Starý Harcov Franklinova keře řez 20.11.2013 4302,71 2868,47 SPP131540

33/01/051113/8 5.11.2013 plívová Ruprechtice Rychtářská keře řez 20.11.2013 6014,47 22947,79 SPP131540

33/01/051113/10 5.11.2013 plívová centrum Ruprechtická 317 kácení 20.11.2013 3018,89 1434,24 SPP131540

33/01/050113/13 5.11.2013 plívová více pytle úklid 11.11.2013 2891,78 2891,78 SPP131365

33/01/050113/14 5.11.2013 plívová více likvidace TKO říjen úklid 11.11.2013 11550,41 11550,41 SPP131365

33/01/051113/11 5.11.2013 plívová centrum Svojsíkova ostatní 20.11.2013 2891,78 867,53 SPP131536

33/02/051113/1 5.11.2013 Šebelka Vesec Chatařská keře řez 20.11.2013 3426,53 2868,47 SPP131540

33/02/051113/2 5.11.2013 Šebelka Karlinky Karlinská stromy řez 6.11.2013 4279,41 3227,05 SPP131535

33/02/051113/3 5.11.2013 Šebelka centrum Na Bojišti pařezy 8.11.2013 9438,8 9438,8 SPP131534

33/02/051113/4 5.11.2013 Šebelka Bedřichovka Vítkovská kácení 30.11.2013 3378,22 3378,22 SPP131534

33/02/051113/5 5.11.2013 Šebelka centrum Na Zátoči úklid 20.11.2013 6338,61 7171,19 SPP131538

33/02/051113/6 5.11.2013 Šebelka centrum letní kino ostatní 8.11.2013 2891,78 2891,78 SPP131540

33/02/051113/7 5.11.2013 Šebelka Růžodol I Londýnská ostatní 8.11.2013 7760,26 5820,2 SPP131538 deponie

33/01/051113/9 5.11.2013 plívová Ruprechtice Zákopnická stromy řez 20.11.2013 8154,18 15296,6 SPP140019 hotovo

33/01/051113/12 5.11.2013 plívová centrum Lidové sady stavební práce 15.12.2013 35000 42350 SPP140020 hotovo

33/01/191113/1 19.11.2013 plívová více více úklid 19.11.2013 7229,45 9253,69 SPP131538

33/01/191113/2 19.11.2013 plívová více více úklid 26.11.2013 5783,56 5783,56 SPP131538

33/01/191113/3 19.11.2013 plívová Centrum Ruprechtická bytovky stromy řez 30.11.2013 5783,56 7171,19 SPP131540

33/01/191113/4 19.11.2013 plívová Ruprechtice Hlávkova kácení 30.11.2013 3957,31 3957,31 SPP131534

33/01/191113/6 19.11.2013 plívová Staré Pavlovice Podzimní úklid 25.11.2013 7171,19 5736,95 SPP131540

33/01/191113/7 19.11.2013 plívová Nové Pavlovice Bezová stromy řez 5.12.2013 11450,59 5309 SPP131846 dofakturace

33/01/191113/8 19.11.2013 plívová Ruprechtice Baltská keře řez 30.11.2013 3585,59 2654,51 SPP131540

33/01/191113/9 19.11.2013 plívová Staré Pavlovice Malátova keře řez 15.12.2013 5736,95 2868,47 SPP131534

33/02/191113/1 19.11.2013 Šebelka Centrum Soukenné nám. ostatní 30.11.2013 5783,56 1317,59 SPP131536

33/02/191113/2 19.11.2013 Šebelka Centrum Jablonecká úklid 20.11.2013 6940,27 4337,67 SPP131538

33/02/191113/3 19.11.2013 Šebelka Rochlice Dělnická úklid 20.11.2013 4626,85 4337,67 SPP131538

33/02/191113/4 19.11.2013 Šebelka Dolní Hanychov více úklid 20.11.2013 2891,78 3470,13 SPP131538

33/02/191113/5 19.11.2013 Šebelka Centrum Wintrova úklid 20.11.2013 2891,78 1735,07 SPP131538

33/02/191113/6 19.11.2013 Šebelka více úklid 20.11.2013 4626,85 5205,2 SPP131538

33/02/191113/7 19.11.2013 Šebelka Růžodol I Londýnská ostatní 22.11.2013 7760,26 3880,13 SPP131538

33/02/191113/8 19.11.2013 Šebelka Centrum PLAZA ostatní 22.11.2013 4680,13 4397,96 SPP131539

33/02/191113/9 19.11.2013 Šebelka Rochlice Dobiášova keře řez 29.11.2013 13694,1 21282,64 SPP131540

33/02/191113/10 19.11.2013 Šebelka Rochlice Gagarinova keře řez 29.11.2013 5135,29 4302,71 SPP131540

33/02/191113/11 19.11.2013 Šebelka více ostatní 29.11.2013 5205,2 5270,37 SPP131618

33/01/261113/1 26.11.2013 plívová více více úklid 2.12.2013 2313,42 1735,07 SPP131538

33/01/261113/2 26.11.2013 plívová více více úklid 5.12.2013 11567,12 15615,61 SPP131683

33/01/261113/3 26.11.2013 plívová Ruprechtice Na Valech stromy řez 5.12.2013 7171,19 5309 SPP131540

33/01/261113/4 26.11.2013 plívová Staré Pavlovice Na mlýnku keře řez 5.12.2013 7171,19 5309 SPP131540

33/02/261113/1 26.11.2013 Šebelka Karlov Českolipská kácení 15.12.2013 18854,22 9310,89 SPP131540

33/02/261113/2 26.11.2013 Šebelka Františkov Jáchymovská mobiliář 6.12.2013 3470,13 3213,55 SPP131537

33/02/261113/3 26.11.2013 Šebelka centrum nám.Dr.E.Beneěe mobiliář 29.11.2013 11567,12 11567,12 SPP131537

33/02/261113/4 26.11.2013 Šebelka Staré Pavlovice Jabloňová DH vybraná 29.11.2013 1735,07 3952,78 SPP131661



33/02/261113/5 26.11.2013 Šebelka Doubí Proletářská jednorázová seč 29.11.2013 3470,13 3470,13 SPP131668

33/01/031213/5 3.12.2013 plívová centrum Chelčického park stromy řez 6.12.2013 6844,33 3470,3 SPP131844 dofakturace

33/01/031213/8 3.12.2013 plívová centrum Ruská y Ruprechtická ostatní 3.12.2013 2891,78 1858,36 SPP131536

33/01/031213/9 3.12.2013 plívová centrum Papírová úklid 3.12.2013 1445,89 1156,71 SPP131845 dofakturace

33/01/031213/10 3.12.2013 plívová centrum Ruprechtická ostatní 3.12.2013 2891,78 1156,71 SPP131536

33/01/031213/11 3.12.2013 plívová centrum Jablonecká úklid 3.12.2013 2891,78 578,36 SPP131538

33/01/031213/12 3.12.2013 plívová centrum Ruská park úklid 3.12.2013 4819,91 2151,35 SPP131535

33/01/031213/13 3.12.2013 plívová více více úklid 3.12.2013 19664,1 19664,1 SPP131538

33/01/031213/14 3.12.2013 plívová více více úklid 3.12.2013 10837,64 10837,64 SPP131538

33/01/031213/15 3.12.2013 plívová centrum nám. Dr. E. Beneše ostatní 10.12.2013 8675,34 5783,56 SPP131912

33/01/031213/1 3.12.2013 plívová Ruprechtice Rychtářská kácení 15.4.2013 54432 47655,77 SPP140018 pěstebka

33/01/031213/2 3.12.2013 plívová Ruprechtice Rychtářská mobiliář 15.4.2013 66233,77 73800,93 SPP140217

33/01/031213/3 3.12.2013 plívová Ruprechtice Rychtářská stromy řez 15.4.2013 552538,03 146253,48 SPP140102 ještě v realizaci

33/01/031213/4 3.12.2013 plívová Ruprechtice Rychtářská keře řez 15.4.2013 300723,72 148073,8 SPP140025 pěstebka

33/01/111213/1 11.12.2013 plívová více více stromy řez 11.12.2013 14342,37 16461,46 SPP131845 dofakturace

33/01/111213/2 11.12.2013 plívová více více úklid 11.12.2013 8675,34 25447,66 SPP131845 dofakturace

33/01/111213/3 11.12.2013 plívová Staré Pavlovice Stračí stromy řez 11.12.2013 16387,88 6362,25 SPP131844 dofakturace

33/01/111213/4 11.12.2013 plívová centrum plochy IT1 úklid 11.12.2013 34701,35 54654,62 SPP131845 dofakturace

33/02/111213/4 11.12.2013 Šebelka Centrum letní kino úklid 13.12.2013 0 722,95 SPP131845

33/02/111213/5 11.12.2013 Šebelka Janův Důl Volgogradská úklid 13.12.2013 1156,71 2313,42 SPP131845 dofakturace

33/02/111213/6 11.12.2013 Šebelka Rochlice Cihlářská kácení 13.12.2013 13694,1 14426,73 SPP131843 dofakturace

33/02/111213/7 11.12.2013 Šebelka více stromy řez 31.3.2014 85588,14 v realizaci

33/02/111213/1 11.12.2013 Šebelka Rochlice Řepná keře řez 3.1.2014 2567,64 1447,14 SPP140025 hotovo

33/02/111213/2 11.12.2013 Šebelka Doubí Za Humny keře řez 17.1.2014 10270,58 9114,6 SPP140025 v realizaci

33/02/111213/3 11.12.2013 Šebelka Vesec Meta stromy řez 13.12.2013 1711,76 723,57               SPP140019 hotovo

33/02/111213/7 11.12.2013 Šebelka více stromy řez 31.3.2014 85588,14 108302,21 SPP140019 v realizaci

33/01/080114/1 8.1.2014 plívová Nové Pavlovice Jižní 56 kácení 30.1.2014 4337,67 2 623,38            SPP140101

33/01/080114/2 8.1.2014 plívová Liberec pytle prosinec úklid 8.1.2014 4048,49 4 084,91            SPP140022

33/01/080114/3 8.1.2014 plívová Liberec TKO prosinec úklid 8.1.2014 6232,1 6 288,18            SPP140022

33/01/080114/4 8.1.2014 plívová Nové Pavlovice Jiráskova listí 30.1.2014 4337,67 8 753,40            SPP140024

33/01/080114/5 8.1.2014 plívová Liberec IT1 úklid 30.1.2014 17350,67 28 010,82          SPP140022

33/01/080114/6 8.1.2014 plívová více více úklid 30.1.2014 5783,56 7 294,49            SPP140022

33/01/080114/7 8.1.2014 plívová Centrum Káva čaj mobiliář 30.1.2013 2313,42 2 188,35            SPP140021

33/01/080114/8 8.1.2014 plívová Centrum Štefánikovo nám. stavební práce 30.1.2014 3470,13 3 234,28            SPP140020

33/01/080114/9 8.1.2014 plívová Centrum Vaňurova x 1. máje úklid 30.1.2014 4337,67 875,34               SPP140022

33/01/080114/10 8.1.2014 plívová Ruprechtice Na Valech povýsadbová péče 15.4.2014 2313,42 1 642,06            SPP140023

33/01/080114/12 8.1.2014 plívová Centrum Lidové sady kácení 31.3.2014 30101 29 788,35          SPP140215

33/01/080114/13 8.1.2014 plívová Centrum Rumjancevova kácení 31.3.2014 21145,8 14 556,58          SPP140018

33/01/080114/14 8.1.2014 plívová Centrum Pekárkova svah kácení 31.3.2014 21145,8 27 795,37          SPP140101

33/01/080114/15 8.1.2014 plívová Ruprechtice Hroznová kácení 31.3.2014 3956,58 3 408,63            SPP140215

33/01/080114/16 8.1.2014 plívová Ruprechtice Ruprechtická kácení 31.3.2014 14579,13 16 819,07          SPP140043

33/01/080114/17 8.1.2014 plívová Nové Pavlovice Borový vrch kácení 31.3.2014 25872,38 25 549,06          SPP140043

33/01/080114/18 8.1.2014 plívová Ruprechtice Na Pískovně kácení 31.3.2014 21592,97 25 630,02          SPP140101

33/02/080114/1 8.1.2014 šebelka Rochlice Červeného mobiliář 31.1.2014 5285,13 2 454,55            SPP140021

33/02/080114/2 8.1.2014 šebelka Centrum Moskevská stavební práce 10.1.2014 7666,27 2 883,14            SPP140020

33/02/080114/3 8.1.2014 šebelka Rochlice U Potůčku listí 8.1.2014 5783,56 5 835,59            SPP140046

33/02/080114/4 8.1.2014 šebelka Rochlice Červeného úklid 15.1.2014 3470,13 1 750,68            SPP140022

33/02/080114/5 8.1.2014 šebelka Vesec Meta stromy řez 10.1.2014 6847,05 5 496,77            SPP140019

33/02/080114/6 8.1.2014 šebelka Horní Hanychov Ještědská keře řez 30.3.2014 16261,75 19 139,83          SPP140025

33/02/080114/7 8.1.2014 šebelka Horní Hanychov Vápenka keře řez 15.1.2014 10270,58 5 788,55            SPP140025



33/02/080114/8 8.1.2014 šebelka Horní Hanychov Vápenka úklid 15.1.2014 1735,07 1 750,68            SPP140022

33/02/080114/9 8.1.2014 šebelka více úklid 15.1.2014 37014,77 28 010,82          SPP140022

33/02/080114/10 8.1.2014 šebelka Centrum Wintrova kácení 30.3.2014 14426,73 22 383,83          SPP140101

33/02/080114/11 8.1.2014 šebelka Horní Růžodol U Potůčku kácení 30.3.2014 61277,72 63 339,98          SPP140215

33/02/080114/12 8.1.2014 šebelka Centrum Vaňurova kácení 30.3.2014 29522,64 29 788,35          SPP140018

33/02/080114/13 8.1.2014 šebelka Rochlice Červeného kácení 30.3.2014 24117,49 20 454,67          SPP140043

33/02/080114/14 8.1.2014 šebelka Rochlice Andělčina kácení 30.3.2014 10181,4 14 556,58          SPP140018

33/02/080114/15 8.1.2014 šebelka Karlinky karlinská kácení 30.3.2014 12975,89 13 092,68          SPP140043

33/02/080114/16 8.1.2014 šebelka Rochlice Na Kačírku kácení 30.3.2014 17629,24 6 546,34            SPP140018

33/02/080114/17 8.1.2014 šebelka Vesec Kašparova kácení 30.3.2014 27547,44 27 795,37          SPP140101

33/02/080114/18 8.1.2014 šebelka Rochlice nám.Poštovní úklid 10.1.2014 2313,42 2 917,79            SPP140022

33/02/080114/19 8.1.2014 šebelka Rochlice Dobiášova mobiliář 10.1.2014 4680,13 5 736,05            SPP140103

33/02/150114/1 15.1.2014 šebelka Králův Háj Aloisina výšina kácení 30.3.2014 151250 151 484,74        SPP140101

33/02/210114/1 21.1.2014 šebelka Centrum Husitská úklid 24.1.2014 3470,13 1 750,68            SPP140022

33/02/210114/2 21.1.2014 šebelka Centrum Oblačná úklid 31.1.2014 9253,69 17 506,76          SPP140104

33/02/210114/3 21.1.2014 šebelka Doubí více úklid 24.1.2014 6940,27 3 501,35            SPP140022

33/02/210114/4 21.1.2014 šebelka Centrum Fügnerova stromy řez 31.3.2014 27388,2 26 456,60          SPP140216

33/02/210114/5 21.1.2014 šebelka Centrum Matoušova keře řez 15.2.2014 28638,81 35 657,06          SPP140109 hotovo

33/02/210114/6 21.1.2014 šebelka Centrum Resslova keře řez 15.2.2014 5135,29 2 170,71            SPP140047

33/02/210114/7 21.1.2014 šebelka Centrum Františkovská keře řez 15.2.2014 7702,93 8 682,81            SPP140047

33/02/210114/8 21.1.2014 šebelka Rochlice Pod Sadem míru kácení 31.3.2014 28515,9 23 154,17          SPP140043

33/02/210114/9 21.1.2014 šebelka Rochlice Pod Sadem míru úklid 31.1.2014 2313,42 3 501,35            SPP140104

33/02/210114/10 21.1.2014 šebelka Ostašov Šrámkova stromy řez 31.1.2014 20541,15 13 012,46          SPP140044

33/02/210114/11 21.1.2014 šebelka Centrum Husitská stromy řez 31.1.2014 56881,62 28 601,20          SPP140216

33/02/210114/12 21.1.2014 šebelka Centrum Žitavská stromy řez 28.2.2014 43187,51 19 453,17          SPP140216

33/02/210114/13 21.1.2014 šebelka Centrum Na Ladech úklid 24.1.2014 1735,07 1 750,68            SPP140022

33/02/210114/14 21.1.2014 šebelka Centrum Jánská mobiliář 24.1.2014 4680,13 583,56               SPP140021

33/01/210114/1 21.1.2014 plívová Liberec více úklid 21.1.2014 5783,56 13 713,63          SPP140022

33/01/210114/2 21.1.2014 plívová Centrum Šamánkova kácení 21.1.2014 3724,36 6 546,34            SPP140018

33/01/210114/3 21.1.2014 plívová Centrum U zoo mobiliář 21.1.2014 2313,42 5 343,55            SPP140028

33/01/280114/1 28.1.2014 plívová email více úklid 28.1.2014 4337,67 5 835,59            SPP140045

33/01/280114/2 28.1.2014 plívová Ruprechtice Zákopnická úklid 31.3.2014 2891,78 8 169,82            SPP140104

33/01/280114/3 28.1.2014 plívová Centrum U Monstrance úklid 31.3.2014 2891,78 7 294,49            SPP140045

33/01/280114/4 28.1.2014 plívová RůI Londýnská kácení 31.3.2014 10759,45 10 272,73          SPP140215

33/01/280114/5 28.1.2014 plívová Centrum Ruprechtická kácení 31.3.2014 7066,3 6 546,34            SPP140043

33/01/280114/6 28.1.2014 plívová Kunratice Mšenská kácení 31.3.2014 15005,09 14 556,58          SPP140101

33/01/280114/7 28.1.2014 plívová Centrum Ruprechtická stromy řez 31.3.2014 8193,94 7 781,27            SPP140102

33/01/280114/8 28.1.2014 plívová Staré Pavlovice Jabloňová x Polní stromy řez 31.3.2014 11567,96

33/01/280114/9 28.1.2014 plívová Růžodol I Londýnská stromy řez 15.4.2014 29883,98

33/01/280114/10 28.1.2014 plívová Králův Háj AV 418-423 kácení 15.4.2014 13310 12 482,80          SPP140101

33/01/280114/11 28.1.2014 plívová Králův Háj AV 418-423 keře řez 15.4.2014 11473,9 13 024,22          SPP140109

33/01/280114/12 28.1.2014 plívová Králův Háj pěstebka kácení 15.4.2014 281255,24 181 287,05        SPP140101

33/01/280114/13 28.1.2014 plívová Králův Háj pěstebka stromy řez 15.4.2014 510335,05 105 827,13        SPP140216

33/01/280114/14 28.1.2014 plívová Králův Háj pěstebka keře řez 15.4.2014 107567,79 121 559,41        SPP140109

33/01/280114/15 28.1.2014 plívová Králův Háj pěstebka mobiliář 15.4.2014 50516,9

33/01/280114/16 28.1.2014 plívová Králův Háj pěstebka kácení 15.4.2014 56617,93 20 291,81          SPP140101

33/02/050214/1 5.2.2014 šebelka více úklid 7.2.2014 5783,56 5 835,59            SPP140063 pytle

33/02/050214/2 5.2.2014 šebelka více úklid 7.2.2014 26719 26 959,86          SPP140063 likvidace

33/02/050214/3 5.2.2014 šebelka Rochlice U Potůčku úklid 14.2.2014 9253,69 10 504,06          SPP140104

33/02/050214/4 5.2.2014 šebelka Centrum Hraniční úklid 14.2.2014 9253,69 5 252,03            SPP140104



33/02/050214/5 5.2.2014 šebelka Ostašov Křižanská kácení 15.4.2014 2599,98 6 307,91            SPP140101

33/02/050214/6 5.2.2014 šebelka Rochlice Na Lukách kácení 31.3.2014 10270,58 11 805,88          SPP140101

33/02/050214/7 5.2.2014 šebelka Rochlice park mobiliář 15.4.2014 102141,62 71 790,36          SPP140217

33/02/050214/8 5.2.2014 šebelka Centrum Josefinino údolí stromy řez 11.2.2014 2567,64 2 170,71            SPP140102

33/02/050214/9 5.2.2014 šebelka více stromy řez 11.2.2014 10270,58 2 170,71            SPP140102

33/02/050214/10 5.2.2014 šebelka Centrum Na Perštýně úklid 7.2.2014 1156,71 1 063,87            SPP140104

33/02/050214/11 5.2.2014 šebelka Rochlice U Močálu kácení 14.2.2014 6421,03 3 790,65            SPP140101

33/02/050214/12 5.2.2014 šebelka Rochlice Melantrichova stromy řez 14.2.2014 3423,53 3 256,06            SPP140102

33/02/180214/1 18.2.2014 šebelka Rochlice Gagarinova stromy řez 31.3.2014 8558,81 4341,41 SPP140102

33/02/180214/2 18.2.2014 šebelka Doubí Vackova stromy řez 31.3.2014 5158,59 2170,71 SPP140102

33/02/180214/3 18.2.2014 šebelka Horní Růžodol Heronýmova stromy řez 31.3.2014 5135,29 5636,78 SPP140102

33/02/180214/4 18.2.2014 šebelka Centrum Jánská úklid 21.2.2014 2313,42 1313,01 SPP140104

33/02/180214/5 18.2.2014 šebelka Rochlice Gagarinova úklid 21.2.2014 1735,07 3501,35 SPP140104

33/02/180214/6 18.2.2014 šebelka Doubí kruháč u Čermáka úklid 31.3.2014 4626,85 2626,01 SPP140104

33/02/180214/7 18.2.2014 šebelka Dolní Hanychov Národní mobiliář 31.3.2014 14563,27 16801,76 SPP140217

33/02/180214/8 18.2.2014 šebelka Františkov Jáchymovská kácení 31.3.2014 8623,48 7854,74 SPP140215

33/02/180214/9 18.2.2014 šebelka více stromy řez 31.3.2014 27388,2 23154,17 SPP140102

33/02/180214/10 18.2.2014 šebelka Centrum Oldřichova stromy řez 15.3.2014 5135,29 4341,41 SPP140102

33/03/250214/1 25.2.2014 sládková Liberec více mobiliář 7.3.2014 19 137,19 22331,18 SPP140103

33/01/250214/1 25.2.2014 plívová Centrum Štefánikovo nám. ostatní 15.3.2014 1458,9 606,43 SPP140232

33/01/250214/2 25.2.2014 plívová Ruprechtice Baltská keře řez 15.3.2014 2170,7 2170,71 SPP140109

33/01/250214/3 25.2.2014 plívová Starý Harcov Olbrachtova keře řez 15.3.2014 4621,43 1447,14 SPP140214

33/01/250214/4 25.2.2014 plívová Staré Pavlovice Jabloňová kácení 15.3.2014 10673,85 11158,67 SPP140215

33/01/250214/5 25.2.2014 plívová Starý Harcov Sněhurčina keře řez 15.3.2014 2894,27 1447,14 SPP140109

33/01/250214/6 25.2.2014 plívová Ruprechtice Zákopnická keře řez 10.3.2014 7515,7 5788,55 SPP140214

33/01/250214/7 25.2.2014 plívová Centrum Masarykova mobiliář 15.3.2014 1469,62 1003,81 SPP140103

33/01/250214/8 25.2.2014 plívová Centrum Zahrada vzpomínek stavební práce 15.3.2014 4376,69 1617,14 SPP140155

33/01/250214/9 25.2.2014 plívová Ruprechtice Hlávkova pařezy 3.3.2014 5835,59 7 768,11            SPP140204

33/01/250214/11 25.2.2014 plívová Nové Pavlovice Libušina stromy řez 15.3.2014 11672,08 7197,71 SPP140216

33/01/250214/12 25.2.2014 plívová Starý Harcov Olbrachtova 600 kácení 15.3.2014 9327,85 13363,6 SPP140215

33/01/040314/1 4.3.2014 plívová Ruprechtice Ruprechtická bytovky kácení 15.3.2014 22738,3 30500,43 SPP140215

33/01/040314/2 4.3.2014 plívová Starý Harcov Svobody kácení 15.3.2014 15051,29 23154,17 SPP140215

33/01/040314/3 4.3.2014 plívová Centrum Gorkého stromy řez 15.3.2014 16535,38

33/02/040314/1 4.3.2014 šebelka Centrum Soukenné nám. parky 31.3.2014 10632,71 22256,01 SPP140233

33/02/040314/4 4.3.2014 šebelka Krásná Studánka Švestková stromy řez 11.3.2014 5181,46 13712,5 SPP140216

33/02/040314/5 4.3.2014 šebelka Dolní Hanychov Národní kácení 31.3.2014 6817,26 6817,26 SPP140215

33/02/040314/6 4.3.2014 šebelka Rochlice Dobiášova kácení 31.3.2014 6817,26 6817,26 SPP140215

33/02/040314/7 4.3.2014 šebelka více úklid 5.3.2014 5787,36 7002,71 SPP140104

33/02/040314/8 4.3.2014 šebelka více úklid 5.3.2014 7002,71 33893,46 SPP140104

33/01/110314/1 11.3.2014 plívová Centrum Štefánikovo nám. mobiliář 25.3.2014 2917,79

33/01/110314/2 11.3.2014 plívová Ruprechtice Borový vrch povýsadbová péče 25.3.2014 2917,79

33/01/110314/3 11.3.2014 plívová K.Háj více kácení 25.3.2014 10853,52 10853,52 SPP140215

33/01/110314/4 11.3.2014 plívová Centrum Frýdlantská kácení 25.3.2014 4924,97 4 341,41            SPP140215

33/01/110314/5 11.3.2014 plívová Ruprechtice Ruprechtická bytovky povýsadbová péče 25.3.2014 11636,69

33/01/110314/6 11.3.2014 plívová Centrum Ruprechtická povýsadbová péče 25.3.2014 3878,9

33/01/110314/7 11.3.2014 plívová Ruprechtice Na Valech povýsadbová péče 25.3.2014 3878,9

33/01/110314/8 11.3.2014 plívová Ostašov za skládkou ZN kácení 25.3.2014 25176,11 14556,58 SPP140215

33/01/110314/9 11.3.2014 plívová Centrum Mozartova kácení 25.3.2014 63716,54 48650,05 SPP140215

33/01/180314/1 18.3.2014 plívová Centrum Okružní kácení 30.3.2014 4621,43

33/01/180314/2 18.3.2014 plívová Centrum Kryštofova stromy řez 30.3.2014 16535,38



33/01/180314/3 18.3.2014 plívová Králův Háj Stavbařů mobiliář 30.3.2014 1458,9 1750,68 SPP140217

33/01/180314/4 18.3.2014 plívová Centrum Emy Destinové kácení 30.3.2014 0

33/01/180314/5 18.3.2014 plívová Centrum Proletářská keře řez 30.3.2014 2310,71 6967,42 SPP140214

33/01/180314/6 18.3.2014 plívová Ruprechtice Na Pískovně povýsadbová péče 30.3.2014 3501,35 1750,68 SPP140235

33/01/180314/7 18.3.2014 plívová Rochlice Burianova kácení 30.3.2014 4516,62 3291,26 SPP140215

33/01/180314/8 18.3.2014 plívová Staré Pavlovice Letná mobiliář 30.3.2014 4376,69 2 640,27            SPP140217

33/03/180314/1 18.3.2014 sládková více více DH vybraná 30.4.2014 510 885,28

33/03/180314/2 18.3.2014 sládková více více DH vybraná úklid 30.11.2014 381457,34

33/02/180314/1 18.3.2014 šebelka Rochlice Burianova stromy řez 15.4.2014 8170,55

33/02/180314/2 18.3.2014 šebelka Rochlice Burianova kácení 31.3.2014 11562,2 11562,2 SPP140215

33/02/180314/3 18.3.2014 šebelka Růžodol I Srbská stromy řez 15.4.2014 4936,8

33/02/180314/4 18.3.2014 šebelka Vesec Jeřmanická kácení 31.3.2014 3854,07 3854,07 SPP140215

33/02/180314/5 18.3.2014 šebelka Centrum Wintrova kácení 31.3.2014 14556,58 14556,58 SPP140215

33/02/180314/6 18.3.2014 šebelka Rochlice Vlnařská kácení 31.3.2014 10272,73 10272,73 SPP140215

33/02/180314/7 18.3.2014 šebelka Rochlice Rochlice park kácení 31.3.2014 13948,6 10791,18 SPP140215

33/02/180314/8 18.3.2014 šebelka Rochlice Rochlice park kácení 15.4.2014 7386,83 7475,18 SPP140215

33/02/180314/9 18.3.2014 šebelka Františkov Jáchymovská keře řez 31.3.2014 5181,46 14471,36 SPP140214

33/02/180314/10 18.3.2014 šebelka Františkov Jáchymovská keře řez 15.4.2014 15544,39

33/02/180314/11 18.3.2014 šebelka Centrum Matoušova stromy řez 31.3.2014 8170,55 4960,61 SPP140216

33/02/180314/12 18.3.2014 šebelka Rochlice Červeného kácení 31.3.2014 15407,35 19639,03 SPP140215

33/02/180314/13 18.3.2014 šebelka Centrum nám.Dr.E.Beneše mobiliář 31.3.2014 11671,18

33/02/180314/14 18.3.2014 šebelka Centrum nám.Dr.E.Beneše ostatní 31.3.2014 7002,71 5835,59 SPP140232

33/03/250314/1 25.3.2014 sládková více Červeného, K.Háj mobiliář 28.3.2014 3060,24 1273,12 SPP140217

33/03/250314/2 25.3.2014 sládková Centrum Felberova kácení 31.3.2014 1778,48 1674,77 SPP140215

33/02/250314/1 25.3.2014 šebelka Centrum Matoušova pletí 28.3.2014 1750,68 1458,9 SPP140234

33/02/250314/2 25.3.2014 šebelka Rochlice Broumovská stromy řez 31.3.2014 3454,31

33/02/250314/3 25.3.2014 šebelka Františkov Jáchymovská kácení 31.3.2014 8744,29 14575,01 SPP140215

33/02/250314/4 25.3.2014 šebelka Vesec více kácení 31.3.2014 13092,68 16819,07 SPP140215

33/01/250314/1 25.3.2014 plívová Centrum Štefánikovo nám. mobiliář 20.4.2014 17506,76

33/01/250314/2 25.3.2014 plívová Centrum Rumjancevova kácení 31.3.2014 7935,72

33/01/250314/3 25.3.2014 plívová Ruprechtice E. Krásnohorské kácení 31.3.2014 28378,93 29788,35 SPP140215

33/01/250314/4 25.3.2014 plívová Ruprechtice Hlávkova kácení 31.3.2014 15140,14 14556,58 SPP140215

33/01/250314/5 25.3.2014 plívová K. Háj Kosmonautů kácení 31.3.2014 10856,29 10272,73 SPP140215

33/01/250314/6 25.3.2014 plívová Liberec více povýsadbová péče 10.5.2014 184341,32

33/02/250314/5 25.3.2014 šebelka více parky 30.10.2014 3200002,3

33/02/250314/6 25.3.2014 šebelka Vesec Blatouchová kácení 31.3.2014 27795,37 27795,37 SPP140215

11/190214/1 19.2.2014 šebelka Liberec jarní vyhrabání dle map listí jarní 15.3.2014 450884,84 450 884,84        SPP140185

hotovo předáno - 
Pacltova,Holubova,Česká,Gagarinova,Horizont
,Kubelíkova,Františkov,Ještedská,U Mlékárny - 
hotovo nepředáno - Ruprechtice, Nové Pavlo, 
K.Háj, Kunratická

11/190214/1 19.2.2014 šebelka Liberec jarní vyhrabání dle map listí jarní 15.3.2014 750 000 1 003 690,00     SPP140289 zbytek ploch 

11/190214/2 19.2.2014 šebelka Liberec černé skládky úklid 15.3.2014 80068,85 0 SPP140185 hotovo

11/03/250214/1 25.2.2014 sládková Liberec jarní úklid DH vybraná úklid 17.3.2014 37931,32 24416,66 SPP140316 hotovo - nepředáno

11/01/250214/1 25.2.2014 plívová Liberec úklid TKO, kůly, bioodpadúklid 15.3.2014 67723,94 4209,81 SPP140317 hotovo - nepředáno

11/01/250214/2 25.2.2014 plívová Liberec frézování pařezu úklid 15.3.2014 16930,99 18869,66 SPP140318 Jablonecká, Jablonecká park, Lid.sad. Park

11/02/040314/1 4.3.2014 šebelka Liberec odkrytí růží, trvalek úklid 15.3.2014 11082,1 0 SPP140185 předáno

11/02/040314/2 4.3.2014 šebelka Rochlice Pod sadem Míru úklid 11.3.2014 5252,03 0 SPP140185 předáno

11/02/040314/3 4.3.2014 šebelka centrum Husitská úklid 11.3.2014 5252,03 0 SPP140185 předáno

11/01/250214/3 25.2.2014 plívová Staré Pavlovice Malátova úklid 15.3.2014 3078,36 0 SPP140185 předáno



11/01/040314/1 4.3.2014 plívová Ruprechtice Ruprechtická bytovky úklid 30.3.2014 12312,44 1970,49 SPP140320

11/01/040314/2 4.3.2014 plívová Starý Harcov Svobody úklid 20.3.2014 9235,08 23233,1 SPP140321

11/01/040314/3 4.3.2014 plívová Ruprechtice Na Valech úklid 20.3.2014 3078,36 5901,05 SPP140319

11/01/040314/4 4.3.2014 plívová Rochlice Hradební úklid 20.3.2014 3078,36

11/01/110314/1 11.3.2014 plívová Liberec TKO,bioodpad,kůly,pařezyúklid 25.3.2014 92350,83 108300,63 SPP140322

11/01/180314/1 18.3.2014 plívová Liberec černé skládky, TKO, kůlyúklid 25.3.2014 43097,05 35832,22 SPP140323

11/02/250314/1 25.3.2014 šebelka Liberec více úklid 30.10.2014 196640,97

11/01/250314/1 25.3.2014 plívová Liberec parky úklid 4.4.2014 52332,14 38322,4 SPP140324



 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO  LIBEREC 

 

Společnost Technické služby města Liberce a.s. 

4. mimořádná schůze rady města v působnosti valné hromady dne: 25. 3. 2014, od 10:00 hod. 

Bod pořadu jednání:  5 a   

Věc:  Optimalizace a plán úspor TSML a.s. pro rok 2014 

 

 

Důvod předložení: Mimořádný 

Zpracoval Ing. Otakar Kypta, výkonný ředitel 

Projednáno: S představenstvem společnosti 19. a 21.3.2014 

Předkládá:  Mgr. Ing. Miroslav Mach, předseda představenstva  

K projednání v radě přizván: Předseda představenstva, výkonný ředitel 

Předpokládaná doba projednání:  15 min. 

Počet výtisků: 11 

Návrh usnesení 

Rada města Liberce v působnosti valné hromady, která dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 

128/2000 Sb. o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného společníka obchodní společ-

nosti a dle ust. § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) vykonává působnost valné hromady jako jediný akcionář 

společnosti Technické služby města Liberce a.s., se sídlem 460 08 Liberec 8, Erbenova 376/2, 

IČ 250 07 017 (dále jen „TSML“), po projednání: 

 

b e r e   n a   v ě d o m í

navrženou optimalizaci a plán úspor TSML a.s. pro rok 2014 

s o u h l a s í 

s realizací navržených opatření 

a 

u k l á d á 

představenstvu TSML a.s. informovat VH o postupu realizace navržených opatření 

          Termín: 06/2014 

 



 2 

Důvodová zpráva 

 
 V důsledku neuspokojivých hospodářských výsledků společnosti za rok 2013, je nezbytně 

nutné přijmout taková úsporná opatření, která by nejen pro rok 2014, ale systémově i 

pro roky 2015 a 2016 umožnila společnosti i přes pravděpodobnost opakujících se vý-

padků zimních činností dosahovat minimálně vyrovnaného hospodaření. 

 

 Pro úspěšné naplnění finančního plánu roku 2014, pohybujícího se v mírně kladných 

číslech cca 123 tis. Kč, i přes ztrátu za leden a únor 2014 ve výši 3,8 mil., je důležité napl-

nění jak nutných úsporných opatření zejména v oblasti THP v řádu cca 4 – 5 mil, tak i na-

plnění obchodního plánu, s cílem zajistit zakázky alespoň ve výši cca 150 mil. Kč. K tomu 

bude ještě nutné zaměřit se zejména na snižování nákladů, režijních činností a zvyšování 

efektivity práce u jednotlivých zakázek a provést i optimalizaci na úseku dílen, zejména u 

oprav mechanizací, zaměřenou na snižování externích oprav se současným zvýšením 

efektivity oprav vlastními silami. 

 

 Proto je zde předkládán plán úspor včetně optimalizace společnosti, částečně vycházející 

z analýzy AQE advisors a.s., ze které vyplývá, že společnost je zatížena příliš velkou režií 

zejména v oblasti mzdových nákladů a u externě nakupovaných služeb a z části ze zkuše-

ností ekonomického vývoje z posledních dvou let ovlivněných jak trhem procházejícím 

stále pokračující recesí, tak i z poměrně výrazných opakujících se klimatických změn.  

 

Tento plán úspor a optimalizaci společnosti projednalo představenstvo na svém zasedání 

dne 19.3 2014 a dne 21.3.2014 a přijalo následující usnesení: 

Představenstvo po projednání  

1. schvaluje 

upravený dokument Optimalizace a plán úspor TSML a.s pro rok 2014, 

2.  ukládá 

a) VŘ zajistit její předložení na mimořádné valné hromadě společnosti 

T: 25.3.2014 

b) VŘ zahájit realizaci optimalizace a úsporných opatření. 

T:neprodleně 

a) Rozpracovat základní parametry finančního plánu do podrobné měsíční struktury 

T: 23.4.2014 

 

 

 

 

Příloha: Powerpointová prezentace „Optimalizace a plánu úspor TSML a.s. pro rok 2014“ 





 Hlavní cíl: zlepšit současnou hospodářskou situaci společnosti
popsanou v analýze společnosti AQE advisors, a.s. z prosince 2013 a
dosáhnout vyrovnaného hospodaření společnosti, resp. dosáhnout
hospodaření společnosti se ziskem.

Navrhovaná opatření:
 Optimalizace počtu zaměstnanců
 Maximální využití vlastních pracovních kapacit
 Zavedení střediskového hospodaření, zvýšení kontroly činnosti

zaměstnanců
 Projednávání klíčových investic akcionářem
 Úspory v oblasti materiálových nákladů
 Úspory v oblasti služeb



Riziko:
Vysoký počet zejména TH pracovníků má v současnosti negativní vliv
na celkové hospodaření společnosti zejména v případě teplotně
nadprůměrných zimních měsíců, kdy dochází k výpadkům zimních
činností. V zimních měsících je zimní údržba komunikací a prostranství
dominantním zdrojem příjmů společnosti.
Opatření:
 V první vlně – již probíhá snižovaní z celkového počtu 38 TH

zaměstnanců o 5 TH pracovníků a o 7 zaměstnanců dělnických
profesí, celkem tedy o 12 zaměstnanců. Kompletně bude dokončeno
do 31.3.2014. Jedná se o ukončování pracovních poměrů vyplývající
ze smluvních podmínek, nikoliv výpověďmi.

 Dále přistoupit postupně od 1.4.2014 ke druhé vlně optimalizace
počtu zaměstnanců, tj. ke snížení počtu TH pracovníků o 7 až 9
zaměstnanců na cílových 26 až 28 THP.

Snížení počtu zaměstnancůSnížení počtu zaměstnanců



Současný stav:
 K datu 1.1.2014 je ve společnosti zaměstnáno celkem 38 TH

pracovníků, a 4 TH pracovníci jako recepční se zdravotním
postižením.

Cílový stav:
 Cílem je v průběhu roku 2014 postupně snížit stav THP na nutné

minimum, které je reálné ve výši cca 26 – 28 THP.
Tím v roce 2014 získat úsporu na mzdových nákladech společnosti
ve výši cca 4,4 mil. Kč a eliminovat tak nepříznivý dopad absence
zimní údržby, která zapříčinila ztrátu 3,8 mil. Kč za měsíce leden a
únor 2014.



Finanční dopady:
 Probíhající snížení počtu zaměstnanců v první vlně přinese pro rok

2014 úsporu na mzdových nákladech společnosti cca 2,8 mil. Kč.

 Snížení počtu zaměstnanců by ve druhé vlně pro zbytek roku 2014
přineslo úsporu na mzdových nákladech společnosti dalších cca 1,6
mil.Kč.

Efektivita:
 V případě propouštění zaměstnanců je třeba zvážit jaké činnosti

budou muset být outsourcovány a vybrat efektivnější variantu .

 Snížení počtu zaměstnanců částečně sníží i klimatická rizika, kdy v
případě mírné zimy není za současné situace plně využita kapacita
zaměstnanců. Za sníženého počtu zaměstnanců by pak při výkonu
letních prací vedlo případné zajištění externích zakázek k ziskovosti
společnosti.



Opatření:
 Zavedení střediskového hospodaření ve společnosti za účelem

dosažení ziskovosti všech středisek, tj. každé jednotlivé středisko
bude účtováno samostatně a ponese odpovědnost za svou
ziskovost.

 Zvýšení kontroly zaměstnanců provádějících jednotlivé činnosti,
kontrolu zaměřit zejména na produktivitu práce.

 Zavedení pravidelného poskytování informací o konkrétních
činnostech skutečně vykonávaných zaměstnanci (reporting).

 Zavedení odměňování s motivačními podmínkami pro zaměstnance
(cílové odměny).

Dopady:
 Vyšší transparentnost hospodářských výsledků jednotlivých

středisek, dosažení ziskovosti středisek i v kritických měsících.
 Větší motivace a produktivita zaměstnanců.



Cíl:
 Dosáhnout maximálního vytížení vlastních pracovních kapacit

společnosti.
Opatření:
 Využití externích dodavatelů pouze pokud vlastní kapacity

společnosti jednoznačně nepostačují, nebo jen v případě vysoce
odborně kvalifikovaných profesí – snížení režijní zátěže.

 V případě outsourcovaných činností dbát na to, aby bylo
outsourcováno vždy se ziskem pro společnost.

 Provedení rozboru činnosti jednotlivých středisek s důrazem na
objem vlastní a externí činnosti.

Dopady:
 Předpoklad úspory pro rok 2014 ve výši cca 2 mil. Kč.

Maximální vytížení vlastních pracovních 
kapacit



 Potřeba každé investice bude vyhodnocena a zdůvodněna z pohledu 
přínosu pro společnost

 Každá jednotlivá investice převyšující částku 500.000,- Kč bude
podléhat předchozímu souhlasu jediného akcionáře společnosti.

 Celkové měsíční investice převyšující částku 2.000.000,- Kč budou
také podléhat předchozímu souhlasu jediného akcionáře
společnosti.



Opatření:

 Důsledně sledovat vývoj cen materiálů na trhu a pružně reagovat na
cenové pohyby tak, aby bylo dosaženo co možná nejpříznivějších
cen u nakupovaných materiálů, určených k realizaci zakázek
konečnému investorovi.

 Zajišťovat maximální množství činností z vlastních zdrojů
společnosti.



 Vzhledem k velmi vysokému nárůstu částky odpovídající nákladům
za služby je třeba přistoupit k úsporám i v této oblasti.

 Zrušení služeb, které nejsou nezbytné, nebo prakticky nejsou
společností využívány (např. RTM, tiskový mluvčí a pod.).

 Úspory v oblasti pohonných hmot- zvýšený dohled na spotřebu
paliv zejména u používaných mechanizmů.

Úspory v oblasti služeb, další úspory



 V současnosti jsou na rok 2014 zajištěny zakázky ve výši 129,7 mil.
Kč bez DPH.

 Cílem je v průběhu roku 2014 získat další zakázky nejlépe od SML,
až do celkového objemu ve výši 150 mil. Kč bez DPH, dosáhnout
úspor na nákladech společnosti ve výši alespoň 6,5 mil. Kč, zvýšit
rentabilitu a dosáhnout ozdravení hospodaření společnosti.



Finanční plán pro rok 2014 –
základní parametry

Hlavní cíl:
Zajistit další zakázky do 
potřebného objemu 
zhruba 150 mil. Kč bez 
DPH a tím se současnými 
úspornými opatřeními 
dosáhnout  v roce 2014 
kladného výsledku 
hospodaření společnosti.




